
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI CARTELLONISTICA DI SICUREZZA PER IL 

PRESIDIO OSPEDALIERO DI SAVIGLIANO - AFFIDAMENTO 

DITTA COPY SERVICE S.N.C. – SMART CIG N. ZB335AD67A - 

IMPORTO € 2.305,80 IVA INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019. 

Su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione 
della S.C. Servizio Tecnico, Ing. Claudio RIBERI che in qualità di responsabile 
del procedimento, attesta la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di 
quanto appresso indicato; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
 

Richiamate le Delibere del Direttore Generale:  

 n. 51 del 14/02/2018 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO 
AZIENDALE PER ACQUISTI DI BENI E SERVIZI TRAMITE 
AFFIDAMENTO DIRETTO E PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I.”; 

00000712 del 08/04/202200000712 del 08/04/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 n. 734 del 09/12/2021 ad oggetto: “ADOZIONE PER L’ANNO 2022 DEI 
BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI 
SPESA DELL’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la gestione delle 
spese (programmazione, impegno, liquidazione e monitoraggio) e il compito 
di porre in essere le delibere di programmazione ai Responsabili delle 
Macro Aree di Spesa. 

 n. 788 del 28/12/2021 “ADOZIONE BILANCIO PREVISIONE 2022 V.0 IN 
FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”;  

Constatato che, nell’Istruzione Operativa “iodsp018 gestione numero 2222 
emergenza intra-ospedaliera” emessa a novembre 2019 Rev. 00, è prevista 
l’affissione di apposita cartellonistica indicante il numero unico da comporre in 
caso di emergenza “2222”; tali cartelli andranno collocati nelle aree comuni 
interne ai Presidi Ospedalieri di Savigliano, Fossano, Saluzzo, Mondovì e Ceva.  

Rilevato che per attuare tale indicazione è necessario acquisire una serie di 
cartelli specifici oltre ad alcuni accessori attinenti la sicurezza da utilizzare 
presso altre aree dell’ASLCN1, e precisamente:  

 900 cartelli “2222”: per le cinque sedi ospedaliere; 

 100 cartelli attinenti la sicurezza dell’ex Ospedale Psichiatrico di Racconigi; 

 90 indicatori adesivi antiscivolo, da applicare a pavimento, presso il P.O. di 
Savigliano. 

Preso atto che per la fornitura di che trattasi è stata contattata la ditta COPY 
SERVICE S.N.C. con sede in Savigliano, via Cambiani n.17 - C.F. e P.IVA 
02189880046, specializzata nel settore, che si è resa disponibile a provvedere 
nei tempi richiesti. 

Considerato che la ditta ha presentato in data 21/03/2022 un’offerta economica, 
prot. ASLCN1|21/03/2022|0036128/A, agli atti della S.C. Servizio Tecnico sede 
di Savigliano, che quantifica in € 1.890,00, oneri fiscali esclusi, il costo della 
fornitura. 

Visto l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito con modifiche in 
Legge n. 120/2020, sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del 
decreto-legge n.77 del 2021 convertito con modifiche in Legge n.108/2021, in 
deroga all’art. 36 – comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016. s.m.i. 

Vista la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che innalza a € 5.000,00 la soglia oltre 
la quale vige l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di utilizzare il MEPA per 
gli acquisti di beni e servizi. 

Segue Determinazione n. 00000712 del 08/04/2022Segue Determinazione n. 00000712 del 08/04/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Preso atto che la ditta COPY SERVICE S.N.C. risulta regolare con i pagamenti 
contributivi INAIL ed INPS (numero protocollo INAIL_31390747 con scadenza 
10/06/2022). 

Ritenuto di individuare ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. quale 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto la geom. Cristina SERALE, della S.S. 
Gestione Servizi di Manutenzione - area di Savigliano. 

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento. 

 

D E T E R M I N A 

 

Di affidare, per le motivazioni riportate in premessa, ai sensi dell’art. 1 comma 2 
lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito con modifiche in Legge n. 120/2020, 
sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del decreto-legge n.77 del 
2021 convertito con modifiche in Legge n.108/2021, in deroga all’art. 36 – 
comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016. s.m.i. e Legge 30 dicembre 2018, n. 
145, la fornitura del materiale di cui trattasi, alla ditta COPY SERVICE S.N.C. 
con sede in Savigliano, via Cambiani n.17 - C.F. e P.IVA 02189880046, per un 
importo complessivo di € 2.305,80 oneri fiscali inclusi. 

Di nominare, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del Codice Appalti, l’ing. Claudio 
Riberi quale Responsabile del Procedimento e di nominare Direttore di 
Esecuzione del Contratto la geom. Cristina Serale, della S.S. Gestione Servizi 
di Manutenzioni, sede di Savigliano. 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.305,80 oneri sicurezza e fiscali 
inclusi, derivante dall’adozione del presente atto, trova collocazione al conto 
3.10.04.51 “Altri eventuali servizi economali e tecnici non cl” del bilancio di 
riferimento come di seguito descritto: 

  

 

Segue Determinazione n. 00000712 del 08/04/2022Segue Determinazione n. 00000712 del 08/04/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

(oneri fiscali 
compresi) 

2022 FAC/MAN 3.10.04.51 
Altri eventuali servizi 
economali e tecnici 

non cl 
€   2.305,80 

Di dichiarare la presente determinazione, vista l'urgenza di provvedere in 
merito, immediatamente esecutiva, al fine di garantire il servizio in oggetto. 

 
 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000712 del 08/04/2022Segue Determinazione n. 00000712 del 08/04/2022


